
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 1223-2022-MPSM
Tarapoto, 12 de d ic iem bre del 2022

VISTO, el in fo rm e  N° 1 9 9 -2 0 2 2 -G P P -M P S M  de fecha 1 1 .1 2 .2 0 2 2 ; n u m e ra l 1); d o n d e  la 
G eren c ia  de P la n e a m ie n to  y  P resupu esto , solicita la fo rm a liza c ió n  de las m o d ificac io n e s  
p resu puestarias  a n ivel fu n c io n a l p ro g ra m á tic o , c o rre s p o n d ie n te  al m es de  n o v ie m b re  de l 
e jerc ic io  fiscal 2 0 2 2 ; Y C O N SID ER AN DO :

Primero.- Q u e, m e d ia n te  Resolución de A lcald ía  N° 1 3 0 8 -2 0 2 1 -M P S M  d e  fech a  
2 7 .1 2 .2 0 2 1 , se p ro m u lg ó  el P resupu esto  Ins titu c io n a l de  A p e rtu ra  d e  la M u n ic ip a lid a d  
Provincia l de San M a rt ín , D is trito  C ap ita l T a ra p o to , para  e l Ejercicio Fiscal 2 0 2 2 ; p o r un 
m o n to  de TREINTA Y O CH O  M ILLO NES SESENTA Y DOS M IL  Q U IN IE N TO S  O CH EN TA  Y U N O  
y 0 0 /1 0 0  Soles (S / 3 8 '0 6 2 ,5 8 1 .0 0 ) .

Segundo.- Q u e, el a rtícu lo  479 del D ecre to  Legislativo N? 1 4 4 0  "S istem a N ac io n a l d e  
Presupuesto  Público" de  fech a  1 6 -0 9 -2 0 1 8 ; y el a rtícu lo  3 0  de  la D irectiva N9 0 0 0 2 -2 0 2 1 -  
E F /5 0 .0 1  "D irec tiva  para la E jecución P resu p u estaria" ; estab lecen  las pautas , 
p ro c e d im ie n to s  y c o m p eten c ias  d e  a u to rid a d  para m o d ific a r en el N ive l Funcional 
P ro g ram ático  d e l p resu p u esto  in s titu c io n a l.

Tercero.- Q u e, es necesario  fo rm a liz a r las m od ificac io n es  en el P resu p u es to  
In s titu c io n a l, c o rre s p o n d ie n te  al m es de n o v ie m b re  2 0 2 2 ; en  el n ivel fu n c io n a l 
p ro g ram ático , m e d ia n te  cré d ito s  y anu lac iones p resu p u estarias , en las fu e n te s  de  
f in a n c ia m ie n to  2 "Recursos D ire c ta m e n te  R ecaudados" y  5  "Recursos D e te rm in a d o s "; así 
c o m o  las m o d ificac io n es  in te rn as  a n ivel de específica de  gastos d e n tro  de  las m ism as  
activ id ad es  y /o  p ro yecto s .

Cuarto.- De c o n fo rm id a d  al a rtíc u lo  47° de l D e c re to  Legislativo N° 1 4 4 0  - S is tem a  
N aciona l de P resupu esto  Público, así co m o  del a rtícu lo  30° d e  la D irectiva N° 0 0 0 2 -2 0 2 1 -  
E F /5 0 .0 1 ; y las a trib u c io n e s  e s tab lec id o  en el A rt. 209 , inciso 6) de  la Ley N9 2 7 9 7 2  
"O rgán ica  de M u n ic ip a lid a d e s " .

SE RESUELVE:
Artículo 1°.- F o rm a liza r las m o d ificac io n es  p resu p u estarias  e fec tu ad as  en  e l n ive l 

fu n c io n a l p ro g ra m á tic o , c o n fo rm e  al A nexo qu e  se a d ju n ta  a la p resen te  R esolución; así 
c o m o  las notas m o d ific a to ria s  in te rn a s  a nivel de específica de  gastos d e n tro  de  las 
m ism as activ id ades y /o  proyectos, en  el m arco  d e  lo d ispu esto  en e l a rtíc u lo  47° de l 
D e c re to  legislativo N° 1 4 4 0  -  D e c re to  Legislativo de l S is tem a N acional de P resu p u esto  
Público.

Artículo 2 ° .- La p re s e n te  Resolución se su sten ta  en  las "N o tas  para  M o d ific a c ió n  
res u p u es ta ria"  e m itid a s  d u ra n te  el m es de  n o v ie m b re  2 0 2 2 .

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

l MUNICIPALIDAD MART/N

Ing. HEÑRY^LDO^ADÓ FLORES-

Jr. Gregorio Delgado N° 2 60  - Tarapoto 9  

913 0 1 2 1 3 9 ©  (042) 5 2 2 3 5 1 Q  

www.mpsm.gob.pe 3 .  mpsm@mpsm.gob.pe S S

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe

